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۴۱ سناتور حامي توافق
«فیلي باستر» شدني است 

شرق: «گری پیترز»، «ریچارد بلومنتال» و «ران  �
وِیدن»، سه سناتور دموکرات کنگره، روز گذشته 
حمایت خود را از توافق هسته ای وین اعلام 
کردند. به این ترتیب، تعداد سناتورهای حامی 
«برجام» به ۴۱ نفر رسید و دولت اوباما می تواند 
به انجام «فیلی باستر» آنان امیدوار باشد، تا از 
طرح «قطع  نامه عدم تصویب برجام» در سنای 
آمریکا، جلوگیری کنند. فیلی باستر در نظام 
قانون گذاری آمریکا به تلاش های سیستماتیک 
مخالفان اقلیت مجلس گفته می شود که با انجام 
روش هایی ازجمله سخنرانی های طولانی، مانع از 
ورود طرح اکثریت به مرحله تصمیم گیری نهایی 
می شود. قوانین آمریکا به یک سناتور یا تعدادی از 
آنها اجازه می دهد تا هر زمان که بخواهند درباره 
موضوعی سخن بگویند، مگر اینکه سه پنجم از 
سناتورها (۶۰ نفر) اعلام کنند خواهان رأی گیری 

هستند.
به گزارش تسنیم، با پایان تعطیلات تابستانی 
کنگره آمریکا، نمایندگان و سناتورها از دیروز 
بحث و بررسي درباره توافق را آغاز کردند. 
هری رید سناتور، دموکرات آمریکایی و رهبر 
اقلیت دموکرات در مجلس سنای این کشور، در 
جدیدترین اظهارنظر در مؤسسه صلح بین المللی 
کارنگی گفت: «توافق هسته ای ایران بازبینی 
در کنگره آمریکا را به سلامت پشت سر خواهد 

گذاشت».
رئیس جمهور آمریکا پیش تر اعلام کرده بود 
در صورت مخالفت کنگره با برجام، قطع نامه 
عدم تصویب توافق هسته ای را وتو خواهد کرد. 
باراک اوباما برای این وتو نیاز به ۳۴ رأی موافق با 
برجام داشت که چهارشنبه هفته گذشته، با اعلام 

حمایت «باربارا میکولسکی» به دست آمد. 
پیش از این، کارشناسان نگران بودند گذشتن 
توافق از سد کنگره به کمك وتوي رئیس جمهور 
مي تواند در نظر شرکت هاي اقتصادي براي 
سرمایه گذاري در ایران تأثیر منفي بگذارد؛ اما 
اکنون مي توان به مدد «فیلی باستر»، گفت این 
نگراني کمتر شده  است. در مقابل ۴۱ سناتور 
حامی توافق هسته ای، تاکنون چهار سناتور 
اعلام مخالفت کرده اند. «جو مانچین»، چهارمین 
نماینده سنا بود که روز گذشته اعلام کرد قصد 

دارد به «قطع نامه عدم تأیید» رأی مثبت بدهد.  

روزنه

زشت مگو، نوبت خاموشي است
جمله پایانی روزنامه کیهان با واکنش امیر 
محبیان مواجه شد. او در گفت وگو با خبرگزاری 
آریا با اشاره به روزنامه کیهان گفت: «چه اشکالي 
دارد که یك رسانه درباره دیگري نقد داشته باشد. 
درباره اصل نقدکردن اشکالي نمي بینم. لابد آن 
که نقد مي کند باید آمادگي لازم براي نقدشدن 
در زمان دیگر را هم داشته باشد». محبیان در 
ادامه سخنان خود با اشاره به سابقه روزنامه 
کیهان افزود: «اینکه خبري غیر مرتبط یا مرتبط 
را بهانه حمله قرار دهند، چیز جدیدي نیست؛ 
اما این نکات هر کدام بحث خود را دارد؛ مثلا 
شبه اصولگرا اصطلاح بسیار جالبي است. مثل 
اینکه کسي محکي در اختیار دارد و درصد خلوص 
تعیین مي کند. یعني نوعي صرافي سیاسي که 
مي گوید این نیم اصولگراست یا ربع اصولگراست 
و امثال این. لازمه این نگرش آن است که فردي 
یا اشراف ذهني و عملي کامل که لازمه الوهیت 
یا ولایت الهي است داشته باشد که فکر نمي کنم 
کیهانیان چنین ادعایي داشته باشند. مورد دیگر 
آن است که فردي وکالتي از خداوند یا اولیا داشته 
باشد؛ من وکالت نامه ای از کیهانیان در این باب 
ندیده ام. دیگر آن است که فرد قضاوت کننده در 
مقام قضا قرارداشته باشد که لازمه آن رعایت 
اصول قضا من جمله احاطه علمي و عدالت 
است. قضاوت جایگاه دشواري است که فکر 
نمي کنم حکمي دراین باره براي کیهان صادر شده 
باشد. پس مي ماند یك حکم مبتني بر تحلیل 
سیاسي که من در پس این صفات هیچ تحلیلي 
ندیده ام». این فعال سیاسی اصولگرا سخنان خود 
خطاب به کیهان نشینان را با شعری از نظامی به 

پایان رسانده است:
بد مشنو، وقت گران گوشي است/ زشت مگو، 

نوبت خاموشي است
چند نویسي، قلم آهسته دار/ بر تو نویسند، 

زبان بسته دار
آب صفت هر چه شنیدي بشوي/ آینه سان هر 

چه ببیني مگوي...
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شرق- زینب اسماعیلی: هشت جلسه و بیش از ۱۰ 
چالش و اصطکاك؛ این روایت جلسات کمیسیون 
برجام است. کمیسیونی با  ۱۵ عضو که قرار بود برآیند 
فراجناحی و کارشناسی مجلس به توافق هسته ای 
باشد. اما اکنون علاوه بر پرسش  و پاسخ های تکراری، 
اصطکاك و تنش جزء اعضای لاینفك این جلسات 
شده است. اصطکاك میان نمایندگان دلواپس و تیم 
مذاکره کننده هسته ای که گاه به برخورد لفظی هم 

می کشد.
روز گذشته دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران میهمان کمیسیون بودند. 
به گزارش ایرنا، علی شمخانی بر نگاه منصفانه به 
تلاش مذاکره کنندگان پیشین و کنونی تأکید کرد و 
گفت: «نباید تلاش گذشتگان را نیز نفی کرد و نفی 
تلاش دو تیم قبلی و فعلی، خطای بزرگی است». 
به روایت اینستاگرامی حمید رسایی، شمخانی حدود 
یك ربع بیشتر در کمیسیون سخن نگفت. او با اشاره 
به سخنان مقام معظم رهبری ابراز امیدواری کرد: 
«مجموعه مباحث مجلس و شورای عالی امنیت ملی، 
خروجی واحدی پیدا کند تا یک اجماع ملی برای عبور 
از این مرحله و آمادگی برای مقابله با اقدامات حریف 
و سدسازی در برابر نفوذ احتمالی صورت گیرد». 
صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز  توضیحات 

کلی درباره مسائل فنی ارائه کرد.
روز دوشنبه در همین کمیسیون، سعید جلیلی، 
رئیس سابق تیم مذاکره کننده مدعی شده که در توافق 
هسته ای از صد حق مسلم ایران، صرف نظر شده است. 
او افزوده بود که تیم مذاکره کننده فعلی، زمانی کار 
را دست گرفته که به مدد کار تیم پیشین، گروه ۵+۱ 
آماده لغو تحریم ها و پذیرش غنی سازی بود. علی اکبر 
ولایتی، مشاور بین الملل مقام معظم رهبری در واکنش 
به این اظهارنظر گفته: «این نظرات، نتیجه بررسی های 
خودشان است.» حمید بعیدی نژاد، مدیرکل سیاسی 
و بین الملل وزارت خارجه و عضو تیم مذاکره کننده 
در حاشیه نشستی در «خبرآنلاین» ، به پرسش های 

«شرق» در این مورد پاسخ داد. 
کشاکش تا روزهای آخر ادامه داشت 

  آقای جلیلی گفته اند مذاکرات در زمانی شروع  �
شد که طرف مقابل آماده لغو تحریم ها و پذیرش 
غنی سازی بود. آیا این اظهارات به واقعیت نزدیك 

است؟ 
یك اصل مهم که باید مد نظر قرار دهیم، این است 
که هر مذاکره ای چه در سطح دوجانبه یا چندجانبه سه 
مرحله را می گذراند: ۱- دوره گفت وگوها و بحث های 
کلی، که در آن طرف ها اصولا شرایط را بررسی 
می کنند تا ببینند آیا می توانند نقاط مشترکی را بیابند 
که مذاکره را آغاز کنند یا نه. ۲- مرحله پیش مذاکره، 
که وقتی است که دو طرف سعی می کنند جنبه ها و 
چارچوب های کلی تفاهماتی را که می خواهند انجام 
دهند، مشخص کنند و ۳- دوره مذاکره که به تعیین 
تمام جزئیات و دقایق تفاهم و همچنین تدوین تفاهم 
اختصاص دارد. از نقطه نظر کارشناسی، مذاکرات 
گذشته را باید به مثابه گفت وگوهایی دانست که به 
اولین مرحله اختصاص دارند؛ یعنی از نقطه نظر دقیق 
و فنی، حتی دو طرف وارد مرحله پیش مذاکره هم 
نشده بودند چه برسد به مرحله مذاکره. در آن  زمان، 
دو طرف در خصوص نحوه حل موضوع هسته ای حتی 
به رهیافت واحدی هم نرسیده بودند که بر آن اساس 
بتوانند مرحله پیش مذاکره و بعد مذاکره را شروع کنند. 
بنابراین دوره گفت وگوهای پیشین با مذاکرات هسته ای 
این دو سال اصولا نمی توانند در یك گروه طبقه بندی 

شوند و به لحاظ ماهوی خیلی با هم فرق دارند. 
همچنین از نقطه نظر جزئیات روند گفت و گوها 
و مذاکره، اگر دو سال مذاکره شبانه روزی، فشرده و 
بدون مترجم و بدون واسطه را از نظر کیفی و کمی، 
با مجموع روزهایی که در دوره قبلی به گفت وگو 
پرداخته می شد با هم مقایسه کنیم، فکر می کنم تفاوت 
نجومی وجود دارد. در دوره قبلی، مذاکره از طریق 
ترجمه انجام می شد، همچنین دوره ای مذاکراتی با 
فواصل طولانی برگزار می شد. من اینها را به عنوان 
انتقاد عرض نمی کنم، بلکه فقط به عنوان ویژگی هر 
دور از مذاکرات این دوره و گفت وگوهای آن دوره باید 
به آن توجه کنیم. پس اصولا گفت وگوهای آن دوره به 
سطح جزئیات و اصلا سطح مذاکره به معنای دقیق 
کلمه نرسید. البته نباید فراموش کنیم که باید مذاکرات 
هسته ای را به صورت یک مجموعه دید. در یک دوره ای 
کشور تصمیم گرفته بود به آن نحو برخورد کند و امروز 
به این نحو. ما بعد از دو سال مذاکره تا همین روزهای 
آخر هم در بحث لغو تحریم ها و حتی درخصوص 
حدودوثغور غنی سازی، کشاکش داشتیم. چرا مذاکرات 
در آن دوره زمانی که پیش بینی شده بود، تمام نشد؟ 
چون تا روزهای آخر هنوز درباره ابعاد غنی سازی و لغو 
تحریم ها و اینکه تمام تحریم های اقتصادی و بانکی 
باید یکجا برداشته شوند، مذاکره داشتیم. برای بنده 
به عنوان یک کارشناس، خیلی تصورش سخت است 
که بتوانم قبول کنم در دور قبلی گفت وگوها که اصلا 
به مرحله مذاکره هم نرسیدیم و با توجه به آنکه مدت 
اختصاص یافته به مذاکرات در آن زمان در مقایسه با 
این دوره بسیار کوتاه بود، این امکان وجود داشت که 

بتوانیم به چنین تفاهمی دست پیدا کنیم.
 وقتی مذاکره در دولت یازدهم شروع شد، ما در  �

چه مرحله ای قرار داشتیم. در عمان و بعد ژنو، طرف 
مقابل، در چه سطحی راضی به مذاکره بود؟

در عمان، مهم ترین عنصری که آمریکایی ها 
قبلی  سیاست  بنیادین  تغییر  یك  به عنوان 
(shift of policy ) مطرح کردند، این بود که حاضریم 

برای اولین بار، غنی سازی اورانیوم را در ایران بپذیریم، 
ولی درباره حدود و ثغورش باید صحبت کنیم. با این 

اعلام بود که مذاکره اصلا شکل گرفت.
 اما تیم مذاکره کننده پیشین می گوید که در  �

آلماتی ۲ درباره لغو تحریم ها به نتیجه رسیده 
بودند؟ 

همان طور که همان مقطع در رسانه ها هم بازتاب 
پیدا کرد، براساس بیانیه پایانی خانم اشتون، آلماتی ۲ 
به  عنوان پایانی بر مذاکرات تلقی شده بود؛ چون هیچ 
وجه مشترکی برای دو طرف پیدا نشد. اما اینجا مایلم 
توجه شما را به این نکته مهم جلب کنم که طرح 
مباحث مربوط به مقایسه شرایط حال و گذشته نباید 
به نحوی صورت گیرد که خدای ناکرده باعث ایجاد 
اختلاف و دودستگی بین نیروهای کشور و نهادهای 
کشور شود. الان در آمریکا، اوباما آن قدر رأی دارد 
که راحت بتواند رأی مخالف کنگره را وتو کند، ولی 
دولت اوباما الان به دنبال «فیلی باستر» است. در آن 
کشور نمی خواهند موضوع به اختلاف تبدیل شود، 
ما که همواره بحث هسته ای را یك موضوع ملی 
دانسته ایم، طبیعی است که به اولی باید وحدت و 
همبستگی همه نیروهای سیاسی کشور را به عنوان 
هدف مد نظر قرار دهیم. ما نباید کشور را دچار التهاب 
کنیم که تیم قبلی چگونه بود و تیم کنونی چگونه 
است. ما مناسب نمی دانیم سؤالات و موضوعات 
اختلاف  برانگیز مطرح شوند و بین جریان های کشور 
اختلاف ایجاد شود. هر دوره مختصات خود را 
داشته است و بررسی هر دوران باید با درنظرگرفتن 

واقعیت های در صحنه، در همان دوره صورت گیرد.
 رئیس تیم پیشین مذاکره کننده می گوید ایران  �

در توافق هسته ای از حدود صد حق مسلم خود 
صرف نظر کرده است. نظرتان دراین باره چیست؟

اگر حقی وجود داشته باشد، هیچ نوشته ای 
نمی تواند آن را از بین ببرد. در حقوق بین الملل، 
حقی یا ذاتی است یا در یک معاهده بین المللی باید 
شناسایی شود. از این منظر، غنی سازی محل اختلاف 
است. ما آن  را حق ذاتی خود می دانیم، ولی غربی ها 
چنین اعتقادی ندارند. یکی از بحث های اختلافی در 
ان پی تی، ماده چهار آن است که آیا به موجب آن 
حق غنی سازی به رسمیت شناخته می شود یا نه؟ 
ما گفته ایم اگر نباید غنی سازی ایران ادامه پیدا کند 
مذاکره نمی کنیم. با این فرض به مذاکره آمده ایم که 
شما این حق را به رسمیت بشناسید، اما در اینکه این 
حق غنی سازی است یا اجرای غنی سازی، بین ما و آنها 
اختلاف بود. بااین حال، در برجام و در تفاهمی سیاسی 
پذیرفتند که ایران غنی سازی را ادامه دهد و تمام 
حدود آن هم تعریف شده است. از یاد نبریم که اینها 
تاریخ کشور ماست. پرونده مذاکرات بسته نمی شود، 
ولی الان ضرورتی برای بازکردن بحث های اختلافی 
نمی بینیم. بحث هسته ای یک بحث ملی است. وقتی 
آمریکا نمی خواهد در کشورش این مسئله را اختلافی 
کند، ما چرا باید در کشور دچار اختلاف شویم. باید 
جبهه خود را همبسته تر و واحد کنیم. لازم است نشان 
دهیم بحث هسته ای فراتر از دولت هاست. امروز باید 
منتقد و موافق دست به دست هم بدهند تا از این 
مراحل حساس عبور کنیم. مناسب نمی دانیم با طرح 

موضوعات اختلافی، گسستگی ایجاد کنیم.
 با توجه به اینکه طیفی معتقدند برجام باید حتما  �

در مجلس تصویب شود، اگر توافق تصویب شود، 
چه اتفاقی رخ می دهد؟

سه گزینه در برخورد مجلس شورای اسلامی با 
برجام متصور است؛ در گزینه نخست، مجلس هیچ 
نقشی در برجام ندارد. در گزینه دوم آن را تصویب 
می کند و تصویب هم کامل ترین اقدامی است که 
مجلس شورای اسلامی می تواند انجام دهد. تیم 
مذاکره کننده از روز نخست به گزینه ای دیگر معتقد بود 
که حدوسط و واقع بینانه است و آن درگیرشدن کامل 
مجلس با برجام، مشارکت مؤثر در تأیید و اجرای آن، 
فهم کامل از توافق و آماده کردن شرایط برای اجرای آن 
است. تنها تفاوت این گزینه با گزینه های قبلی در وجه 
تصویب آن است. ما در این زمینه ملاحظات حقوقی و 

کارشناسی داریم. 
 این ملاحظات حقوقی و سیاسی چیست؟ �

سند  تشخیص  ملاک  بین الملل،  در حقوق 
بین المللی، اراده تبیین کننده سند است. از ابتدا برای 
مذاکره کنندگان هیچ تردیدی نبود که این سند، سندی 
سیاسی و واجد تعهدات داوطلبانه است. اراده 
کشورهای مذاکره کننده از روز نخست این بود که 
سند مذکور با ماهیت حقوقی اسناد بین المللی بسیار 
تفاوت خواهد داشت. ازاین رو، ضرورتی برای تصویب 
این سند در مجلس شورای اسلامی نیست. نگرانی 
ما این است که تعهدی سیاسی و داوطلبانه را برای 

بعیدی نژاد در گفت وگو با «شرق» تشریح کرد

پاسخ به ۱۰۰  ایراد جلیلی

خودمان الزام آور و تکلیف کنیم. ماهیت سند، سیاسی 
و داوطلبانه است؛ هیچ کس چیزی را برای خودش 
الزام آور نمی کند؛ البته اگر با الزام آورکردن برجام برای 
خودمان می توانستیم ماهیت آن را تغییر دهیم، یعنی 
کشورهای دیگر هم آن را در مجالس خود تصویب 
می کردند و به صورت سندی حقوقی درمی آوردند، 
بحث فرق می کرد؛ ولی با تصویب کردن ما، سند برای 

دیگران همچنان سیاسی خواهد بود، نه حقوقی.
 به اعتقاد شما فرجام این جریان چه خواهد  �

بود؟
اطمینان داریم با بحث هایی که بین تیم مذاکره کننده، 
نمایندگان مجلس و شخصیت های سیاسی و بانفوذ 
کشور در نهادهای مختلف صورت خواهد گرفت، 
در نهایت به این نتیجه خواهیم رسید که به تصویب 
برجام نیازی نیست. درعین حال اگر به این جمع بندی 
برسیم که باید تصویب شود و نهادهای رسمی کشور 
از این دیدگاه نیز حمایت کنند، ما هم به عنوان تیم 
مذاکره کننده و دولت با تصویب آن در مجلس موافقت 
خواهیم کرد. این اقدام را نه به اعتبار اینکه مخالفت با 
تصمیم مجلس برای تصویب برجام مشکل ساز است، 
بلکه به این دلیل که برای ما مجلس در رأس امور است 
و هر تصمیمی بگیرد قابل اجراست، انجام می دهیم اما 
تصویب برجام در مجلس ایران به این معنی نیست که 
سایر اعضای ۱+۵ به آن نگاهی دیگر داشته باشند؛ بلکه 

آنها به برجام نگاه سیاسی خواهند داشت.
دوباره اهانت کنید ،جواب می دهم 

جلسات کمیسیون برجام از چالش خالی نیست. در 

جلسه روز یکشنبه، که روز گذشته از شبکه خبر پخش 
شد، حمید رسایی و مهدی کوچك زاده، دو نماینده 
عضو جبهه پایداری، با عباس عراقچی دچار تنش 
شدند. پیش ازآن  هم ابراهیم کارخانه ای جزء کسانی 
 بود که با عراقچی وارد تنش شد. به گزارش «انتخاب»، 
در این جلسه رسایی خطاب به عراقچی گفت: «ما 
سیاسی هستیم، ما جناحی هستیم یا هر اسمی که روی 
ما می گذارید، اما رهبری به عنوان ناظر مطلع و منصف 
می گویند، قرار شد مذاکره کنید تا تحریم ها برداشته 
شود؛ اما تحریم ها برداشته نشده است. شما سوسنگرد 
را آزاد کرده اید؛ اما خرمشهر و آبادان را داده اید به آنها. 
تابه حال ثابت شده است هرچه آمریکایی ها گفته  اند، 
راست بوده است. تا حالا ثابت شده آنها دولت 

راستگویانند».
عراقچی در پاسخ به رسایی گفت: «عجیب است که 
استناد شما به دولت آمریکاست، این دولت شش بار 
قصد داشت به ایران حمله کند؛ اما الان تحریم ها را بر 
خواهد داشت و غنی سازی ما را به رسمت می شناسد... 
شما که خود را با کنگره مقایسه می کنید، بروید ببینید 
آیا آنها به بندبند برجام گیر می دهند؟ آنها دائما به 
اوباما می گویند چرا متحدان مان را در منطقه به ایران 

فروخته اید؟»
پس از این موضوع، آقامحمدی، نماینده دیگر 
مجلس، اتهاماتی به ظریف و تیم هسته ای مطرح 
کرد و گفت: «دوستان وزارت خارجه ای به خاطر 
رفتار با آمریکایی ها، در کمیسیون به گونه ای دیگر 
سخن می گویند». عراقچی هم در پاسخ گفت: 
«آقای آقامحمدی، اگر دوباره اهانت کنید، من جواب 

می دهم».
قرار است عباس عراقچی، دوشنبه هفته آینده هم 
به کمیسیون ویژه برجام برود. به گزارش ایرنا، سه شنبه 
هفته آینده اعضای تیم اقتصادی دولت در کمیسیون 
برجام حضور خواهند داشت. «این افراد شامل دکتر 
نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس جمهوری، ولی االله سیف، 
رئیس بانک مرکزی، علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و آقای همتی، مدیرعامل بانک ملی، هستند». 
علی اکبر ولایتی، سردار دهقان، وزیر دفاع و محمود 
علوی، وزیر اطلاعات، نیز میهمانان آینده این کمیسیون 
هستند. قرار است محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه، صبح یکشنبه آینده و بعدازظهر همان روز، 
سعید جلیلی، مذاکره کننده ارشد اسبق هسته ای ،در 

کمیسیون حضور داشته باشند. 

سنا
:ای

س
عک

ساخت وساز در پارچین 
ربطی به آژانس ندارد

ایرنا: رضا نجفی، نماینده دائم ایران در  �
آژانس بین المللی انرژی اتمی، تأکید کرد 
پارچین یک سایت نظامی متعارف است که 
ساخت وساز در آن امری طبیعی است و ربطی 
به آژانس ندارد. یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، روز دوشنبه با تکرار 
موضع قبلی آژانس، گفته بود «ساخت وساز در 
پارچین بر بررسی های آژانس» تأثیر می گذارد. 
نماینده دائم ایران در آژانس، با بیان اینکه حتی 
در گزارش خود آژانس، آنجا که به اضافه شدن 
یک بخش کوچک به یک ساختمان در پارچین 
اشاره شده، در پانوشت متن (شماره ۸۰) آمده 
است که این ساختمان ربطی به آن ساختمان 
ادعاشده از سوی آژانس ندارد، گفت: بنابراین 
عجیب است آژانس بگوید اضافه شدن «یک 
بخش کوچک» به یک ساختمان بی ربط، به 
اصطلاح تحقیقات آژانس را تحت تأثیر قرار 

دهد.  

رایزنی ایران و روسیه 
درباره تحولات یمن و سوریه

میخاییل باگدانف، نماینده رئیس جمهور  � ایرنا: 
روسیه در امور خاورمیانه و حسین امیرعبداللهیان، 
معاون وزیر خارجه ایران درباره تحولات منطقه 
گفت وگو کردند. دو طرف در این تماس تلفنی بر 
ضرورت تحقق راه حل های سیاسی برای بحران 
سوریه و یمن، مطابق با حقوق بین الملل و مفاد 
منشور سازمان ملل، تأکید کردند. تهران ۱۴ مرداد 
نیز میزبان نشستی با حضور باگدانف و ولید معلم، 
وزیر خارجه سوریه بود. اکنون ایران و روسیه و 
سازمان ملل، با طرح هاي متفاوتي درباره سوریه، 
تلاش مي کنند بحران کهنه این کشور را حل کنند. 

سفارت ایران 
در صنعا همچنان فعال است

فارس: مرضیه افخم، سخنگوی وزارت خارجه  �
ایران درباره برخی خبرسازی ها مبنی بر تعطیلی 
سفارت ایران در یمن، گفت: «فعالیت سفارت 
ایران در صنعا طبق روال عادی ادامه دارد و 
سیدحسین نیکنام، سفیر ایران در یمن هم برای 
استفاده از مرخصی سالانه، روز گذشته به کشور 
مراجعت کرده است». افخم همچنین اخبار 
منتشره را در برخی رسانه های عربی، مبنی بر 
نقش سفارت ایران در یمن به عنوان اتاق فکر و 
عملیات گروه های یمنی، تکذیب کرد و هدف آن 
را تحریف و تضعیف نقش مردم یمن در مبارزه 
با متجاوزان خارجی، تروریست ها و گروه های 
تکفیری دانست. روز گذشته رئیس جمهور 
مستعفي یمن، مدعي شده  بود سفارت ایران در 

یمن را تعطیل خواهد کرد. 

کوتاه دیپلماسی 


